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2. BASKI İÇİN ÖNSÖZ İlk kitabım olması nedeniyle özel bir yere sahip olan 6222 sayılı Ka-nun’un uygulamasına ilişkin “Teori ve Uygulamada Spor Suçları” adlı kita-bımın ikinci baskısını yapmanın heyecanı ile çalışmaya başladım. İkinci baskıda kitap güncellenmiş ve genişletilmiştir. Kitabın okunma-sını kolaylaştırmak için anlatım ve içerik yönünden bazı değişikliklere gi-dilmiştir. Bu kapsamda konunun sonunda yer alan yüksek yargı içtihatları, konunun akışı içerisinde ilgili kısma eklenmiş ve yeni içtihatlarla kitap zenginleştirilmiştir. Yine her suça ilişkin bölümde tekraren yer verilen kavramlar, toplu olarak çalışmanın başlangıç kısmına alınmıştır. Son ola-rak da 6222 sayılı Kanun uygulamasında önemli bir yere sahip olan ön ödeme kurumuna ayrı bir başlık açılmıştır. Bölge adliye mahkemelerinin faaliyete geçmesi ile 6222 sayılı Ka-nun’da yer alan suçlara ilişkin yargılamaların tamamına yakını istinaf aşa-masında kesinleşmektedir. Bu nedenle süreç içerisinde istinaf mahkemesi ilamları önemli hale gelmiştir. Dolayısıyla suç tiplerine ilişkin bölge adliye mahkemesi kararlarına önceki baskıya göre daha fazla yer verilmiştir. Bu-nunla birlikte, çalışma içerisinde zaman zaman belirtildiği üzere bölge adliye mahkemeleri arasında, hatta bazen aynı bölge adliye mahkemesi içerisinde, farklı içtihatlara rastlamak mümkündür. Bu nedenle bölge adli-ye mahkemesi ilamları değerlendirilirken bu hususun gözetilmesi uygula-yıcılar için yararlı olacaktır. Kitabın uygulayıcılara faydalı olmasını diler, bu vesileyle önceki baskı da olduğu gibi bu baskıda da hukuki yorumlarını paylaşan ve redaksiyon açısından yardımcı olan eski Cumhuriyet savcısı Av. Ahmet Aslan’a ve özve-rili çalışmalarından dolayı Adalet Yayınevi çalışanlarına teşekkür ederim.  
Eyüp KARA İstanbul, Ocak 2025  





ÖNSÖZ 6222 sayılı Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Ka-nun’un yürürlüğe girmesinden sonra, bu kanunda düzenlenen birçok suç ve kabahat günlük hayatlarımızda karşılık bulmuştur. Cumhuriyet savcısı olarak görev yaptığım İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı bünye-sinde, 6222 sayılı Kanun kapsamındaki suçların soruşturmasına da bak-makta olan Basın Suçları Soruşturma Bürosu’nda görevlendirilmemden sonra, daha önce görev yaptığım yerlerde istisnai olaylar dışında bu suç-lardan soruşturma yapmamam nedeniyle, spor mevzuatı ile yakından ilgi-lenmeye başladım. Bu çerçevede, spor suçlarına ilişkin esas ve usullerin genel esas ve usullerden bazı farklılıklar gösterdiğini ve 6222 sayılı Ka-nun’un uygulanması yönünden bazı yorum farklılıkları olduğunu gözlem-ledim. Süreç içerisinde öğrendiğim bilgileri bir kitap haline getirme fikri ortaya çıktı. Bu fikrin uygulamaya dökülmesiyle de bu kitap hazırlandı. Bu kitapta, ağırlıklı olarak 6222 sayılı Kanun’da suç olarak düzenlenen ya da bu kanun ile yollamada bulunulan fiiller açıklanmaya çalışılmıştır. Bu çalışma uygulamaya yardımcı olmaya yönelik olup, akademik bir çalışma niteliğinde hazırlanmamıştır. Ancak yer yer akademik yorumun bakışına da değinilmiştir. Kitapta, kanunda düzenlenen her suç ayrı bir başlık altında incelen-miştir. Suçlar hakkında genel bilgi verildikten sonra her bir suç yönünden suçun uygulanma yeri belirtilmiştir. İlgili suçun uygulanma alanına dâhil olan yerler ayrıntılı açıklanmaya çalışılmıştır. Konu bütünlüğünün sağlan-ması için her suça ilişkin bölümde o suç yönünden uygulanma yerlerinin tekrar açıklanması yöntemi tercih edilmiştir. Kanun kapsamında suç oluş-turan fiil açıklandıktan sonra, her bir suç, “Suça İlişkin Özel Durumlar Baş-lığı” altında, cezayı hafifletici ya da ağırlaştırıcı nedenler, teşebbüs, zincir-leme suç, içtima, iştirak, hukuka uygunluk nedenleri ve uzlaştırma kurum-larının uygulanabilirliği yönünden değerlendirilmiştir. Her ne kadar zincir-leme suç kavramı içtima kavramının içerisine dâhil bulunmakta ise de -uygulamada zincirleme suç durumlarıyla sıkça karşılaşılması nedeniyle- zincirleme suç kavramına içtima başlığından ayrı bir başlıkta yer verilmiş-tir. “Soruşturma İşlemleri” başlığı altında, suçu öğrenen Cumhuriyet savcı-



ÖNSÖZ 8 sının yapması gereken işlemlere ilişkin açıklamalarda bulunulmuştur. En son kısımda ise konuya ilişkin Yargıtay ve Bölge Adliye Mahkemesi karar-larına yer verilmiştir. Yine ayrı bir bölüm halinde sıklıkla uygulanan spor alanlarına alkol ve uyuşturucu-uyarıcı madde etkisinde girme ve sporda şiddeti teşvik edici açıklama eylemlerine ilişkin fiillere değinilmiştir. Son bölümde ise uygulamaya yönelik örnek belge ve kararlar bulunmaktadır. Bu kitabın uygulayıcılara faydalı olmasını diler, bu vesileyle kitabın yazılması sırasında hukuki yorumlarını paylaşan ve redaksiyon açısından yardımcı olan Cumhuriyet savcısı Ahmet Aslan’a teşekkür ederim.  
Eyüp KARA İstanbul, Ocak 2021  
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KISALTMALAR 

6222 SAYILI KANUN/KANUN  :  6222 sayılı Sporda Şiddet ve Düzen-sizliğin Önlenmesine Dair Kanun 
AÖAY  :  Adli ve Önleme Aramaları Yönetmeliği 
AYM  :  Anayasa Mahkemesi 
CMK  :  5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu 
TCK  :  5237 sayılı Türk Ceza Kanunu 
TFF  :  Türkiye Futbol Federasyonu 
vs.  :  Ve saire 
vb.  :  Ve benzeri 
YÖNETMELİK  :  Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Ön-lenmesine Dair Kanun’un Uygulanma-sına İlişkin Yönetmelik 
UYAP      :  Ulusal Yargı Ağı Projesi  





GİRİŞ  Spor, özellikle futbol, gerek profesyonel gerekse gönüllü olarak geniş grupları içerisinde barındıran, bu grupların bir kesimini oluşturan geniş taraftar kitlelerini etkileyen, yönlendiren ve büyük ekonomik değerleri yöneten bir organizasyondur. Ülkemizde oynanan en yüksek seyircili mü-sabakayı 79414 kişinin sadece stadyumda izlediği gözetildiğinde, bu orga-nizasyonun büyüklüğü daha iyi anlaşılabilecektir. Spor faaliyetlerinin eko-nomik büyüklüğünden yasal ya da yasa dışı yollarla yararlanmak isteyen birçok kişi bulunmaktadır. Ayrıca taraftarların kendi aralarında ya da ra-kip taraftarlarla olan rekabet ve husumetleri, kitle psikolojisinin yarattığı birlikte hareket etme duygusu taraftarların kontrolünü zorlaştırmaktadır.  Spor faaliyetleri kendine özgü özellikleri barındırdığından, bu faaliyet-ler sırasında yaşanan olaylar yönünden ceza kanunlarının genel yaptırım-ları yeterli etkiyi sağlayamamakta, bazen de eylemi yaptırıma bağlama-maktadır. Ayrıca bu büyük organizasyonun sadece ilgili federasyonların müsabaka ve disiplin talimatları ile yönetilmesi de mümkün değildir. Bu nedenle, spor faaliyetleri sırasında gerçekleşen eylemler yönünden özel kanun ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Ülkemizde de bu ihtiyaç, 28/04/2004 tarihli, 5149 sayılı Spor Müsabakalarında Şiddet ve Düzensizliğin Önlen-mesine Dair Kanun ile giderilmeye çalışılmıştır. 5149 sayılı Kanun uygu-lamada başarılı olamamış ve kısa süre sonra yeni kanun yapma arayışları ortaya çıkmıştır. Kanun koyucu, 5149 sayılı Kanun’un uygulanmasındaki başarısızlık nedeniyle, bu kanunda değişiklik yapmayı tercih etmemiş ve hemen hemen aynı adla 6222 sayılı Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Ön-lenmesine Dair Kanun’u yasalaştırarak 5149 sayılı Kanun’u yürürlükten kaldırmıştır.  Yürürlüğe girdikten kısa bir süre sonra, 10/12/2011 tarih ve 6259 sa-yılı Kanun ile Sporda Şiddet ve Düzensizliğin Önlenmesine Dair Kanun’da değişikliğe gidilmiştir. 6259 sayılı Kanun ile genel olarak bazı fiillerin hapis cezaları azaltılmış, bazı fiillerin hapis cezaları ise  adli para cezasına dönüştürülmüştür. Daha sonraki süreçte de 6222 sayılı Kanun’da 6290 ve 698 sayılı KHK ile esasa etkili olmayan değişiklik-lere gidilmiştir.  



GİRİŞ 18 6222 sayılı Kanun’un uygulandığı dönem içerisinde, kanunda bazı de-ğişiklikler yapma ihtiyacı ortaya çıkmış ve 7182 sayılı Kanun ile 6222 sayı-lı Kanun’da köklü değişikliklere gidilmiştir. 7182 sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler incelendiğinde, 6222 sayılı Kanun’un uygulama alanının ge-nişletildiği, yasak fiillere ilişkin cezaların ve tekerrür halinde seyirden ya-saklama tedbiri süresinin artırıldığı, bazı adli para cezaları yerine hapis cezası öngörüldüğü, yine 6222 sayılı Kanun’da düzenlenmeyip uygulama-da eksikliği görülen, “kara borsa” olarak tabir edilen yetkisiz bilet satışının yaptırıma bağlandığı görülmektedir.  6222 sayılı Kanun, müsabaka ve seyir alanlarına usulsüz seyirci girişi gibi spor faaliyetlerine özgü fiilleri yaptırıma bağladığı gibi spor alanların-da kasten yaralama ve mala zarar verme gibi genel ceza kanununda düzen-lenen bazı eylemlere ilişkin de özel düzenlemelere yer vermiştir.  6222 sayılı Kanun’da bazı fiiller doğrudan suç olarak düzenlenmiş, ba-zı fiiller yönünden ise diğer kanunlara yollamada bulunulmuştur. 6222 sayılı Kanun’un dikkat çeken özelliklerinden biri de, kanunda düzenlenen birçok fiil yönünden daha ağır cezayı gerektiren başka bir suçu oluştur-mamasına ilişkin düzenlemelere yer verilmiş olmasıdır. Yine kanunda yap-tırıma bağlanan birçok fiilin karşılığı adli cezası olarak düzenlenmişken, bazı fiillerin karşılığında ise idari yaptırım öngörülmüştür. 6222 sayılı Ka-nun’un sistematiğinde genel olarak adli para cezalarının tercih edildiği görülmektedir. Ancak cezaların caydırıcılığını artırmak ve fiili gerçekleşti-ren failin belli bir süre müsabakalardan uzak kalmasını sağlamak için spor müsabakalarını seyirden yasaklanma uygulamasına yer verilmiştir. Seyir-den yasaklılık kararının etkin uygulanması için faile müsabaka saatlerinde kolluğa başvurma yükümlülüğü getirilmiştir.  
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